SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “Euroelektra” sh.p.k eshte regjistruar prane Qkr-se Tirane. Organizimi dhe
funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi.

Politikat kontabel

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF

Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote per te gene
te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paragqitjes me besnikeri.

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi  formen ligjore.

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi vlersimin te gellimshem.
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos direkte
(blerjes).

Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret per njohje
si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me koston e blerjes sipas regjistrimit kronologjik.

Per vlersimin aktual te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar(Neto).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM shogeria ka vepruar mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te legjislacionit
fiskal ne fuqi.

II-Shenimet e shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Pasqyrat financiare,aktivet
Aktive monetare




Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2020 eshte si me poshte :

Nr. LIKUJDITETE Viti 2020

1 BKT LEK 416372473 4548.64
2 INTESA SAN PAOLO ALL 37220035302 1,246.65
3 BKT EUR 416372473 e konvertuar ne lek 19,756.12
4 PRO CREDIT EUR 080509710002 e konvertuar ne lek 237.51
5 ARKA NE LEK 972,354
6 ARKA NE EURO e konvertuar ne lek 29,573.32

TOTALI 1.027.716.24

Diferencat e konvertimit jane reflektuar ne pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Te drejta te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date 31.12.2020,
me vlere 78.720.256 leke.

Listen e Klienteve po e paragesim me poshte me vleren 78.720.256 leke:

Nr Klient Vlera
1 | AGI KONSshpk 748,992
2 | ALBA ELETTRICA 3,000
3 | FM REKLAMA 79,281
4 | DOAN Sh.p.k 8,741,088
5 | ECO MAT SH.P.K 789,827
6 | Euro Sistem Sh.p.k 24,023
7 | EUROCOL SH.P.K 6,154
8 | ELDA RIKA - TIRANA ENGLISH SCHOOL 3,600
9 | EVEREST shpk 1,681,745
10 | FB-ART SHPK 758,129
11 | FERRO BETON 1,449,629
12 | HAKI SINANI SH.P.K 899,946
13 | ISDC - DEGA SHQIPERI 25,521,729
14 | ISEC SHPK 562,416
15 | KLAR & COFFEE SH.P.K 393,906
16 | KLAR SHPK 3,394,393
17 | LIM-EM SH.P.K 13,556,955
18 | BALKAN TRANS ALBANIA SHPK 200,569
19 | LORENA MEMUSHAJ 10,000
20 | METRO SH.A 13,266
21 | NEFAIL KADIU 3,000
22 | NOVA CONSTRUCTION 2012 SHPK 2,728,459
23 | PAITONI SH.P.K
24 | REALA & B SHPK




25 | SELMANI IMP-EXP 183,355
26 | SOMET SH.P.K 368,700
27 | TEKNO SERVIS SH.P.K 197,200
28 | TEMPINI ALBANIA 840,000
29 | KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE 310,800
30 | RESIN TECHNOLOGY SH.P.K 16,297
31 | EPESH.P.K 13,536
32 | LABISHPK 2,682
33 | ADCITY SHPK 606,481
34 | SUNX SHPK 90,000
35 | NURI CEKREZI 2,184,940
36 | PANELE BESI 38,755
37 | TIRANA IVF SH.P.K 262,066
38 | ETNA POLIMER 104,299
39 | VILLA PASCUCCI 574,092
40 | C.EIM.ASH.P.K 69,903
41 | PARR sh.p.k 284,802
42 | PRESPA INVEST SHPK 432,950
43 | AEE SHPK 37,110
44 | Coca-Cola Bottling Shqiperia Shpk 6,681
45 | EHW SHPK 2,716,929
46 | BLERTA KOJDHELI 965,992
47 | FONDACIONI FUNDJAVE NDRYSHE 5,695,614
Totali 78,720,256

Inventari

Nr. Gjendje iventari Viti 2020

1. MALLRA 118.140.881

Fleta e inventarit i eshte bashkangjitur ketyre pasqyrave financiare.

Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e blerjes po keshtu
eshte vepruar me veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit te cilat jane bere po me
te njejten kosto.

Gjendja e tyre me 31.12.2020 eshte 118.140.881 leke sipas fletes se iventarit

bashkangjitur.

Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e blerjes po keshtu
eshte vepruar me veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit te cilat jane bere po me

te njejten kosto.

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve
vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2020.

Blerjet per vitin 2020 jane vlersuar konforme SKK dhe ato jane t 5¢€ ara sakte
ne bilanc dhe vleresimi i materialeve te importuara eshte bere
blerjes, te Takses se Doganes dhe shpenzimeve te transportit.




Blerjet per vitin 2020 nuk rakordojne FDP per Importet me blerjet sipas Bilancit,qe
po ju a sqarojme si me poshte :
Blerjet nga importet sipas FDP te deklaruara rezultojne me nje diference per shumen
264.485 leke (153.175.968 — 152.911.483) leke, sepse vleresimi i materialeve te
importuara eshte bere ne baze te cmimeve te referencave te Doganes ne shumen
152.911.483 leke,ndersa vleresimi ne Bilancin Kontabel eshte bere konforme SKK
dhe ato jane te pasqyruara ne bilanc ne shumen 153.175.968 leke si me poshte :

- Vlera sipas cmimeve te fatures se blerjes se materialeve 151.197.672 leke

- Taksa Doganore dhe akciza 467.813 leke

- Transporti 1.510.482 leke

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve
vjetore 1 perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2020.

Parapagimet ndaj furnitoreve jane pasqyruar ne vleren 2.508.829 leke sipas tabeles
bashkelidhur :

A & A INTERNACIONAL 1,200
ABIESSE SH.P.K 51,065
EVBOX EV 800,641
PEIMAR INDUSTRIES SRL 1,544,704
UniPOS Ltd. 7,181
C.E.Fi.S. SRL 4,038
Dhoma e Tregtise 100,000
Totali 2,508,829

Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte pararqitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element 1 aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut.
Gjendja e tyre eshte sipas pasqyrave bashkangjitur.

Vlera neto e aktiveve eshte 121.714.807 leke.

B-Pasqyrat financiare, detyrimet dhe kapitali
Detyrimet afatshkurtra

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 24.545.937 leke jane pasyruar kredite me
bankat e niveleve te dyta.

Arketime ne avance 33.336135 jane arketimet te mara nga klientet per
tabeles se meposhtme :




Paradhenie FERRA & CO 300,000
Paradhenie ART 2F shpk 102,192
Paradhenie CELIM SHQIPERI EUR 3,235,860
Paradhenie AD Pascucci 22,386,480
Parapagime TAMA CO 75,667
Parapagime FIRST 77,574
Parapagime BALKAN TRANS 491,695
Parapagime LIM-EM 6,666,667
Totali 33,336,135

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve eshte ulur me

mbyllet ne vleren 18.071.300 leke.

18.616.093 leke per vitin 2020

Te pagushme ndaj furnitoreve jane 76.907.878 leke sipas listes se meposhtme :

ALBTELECOM 600
ALBTELECOM - EAGLE MOBILE 22,855
ALEKO ZGUROS 153,549
ALFA NET SHPK 66,216
PERSON FIZIK JO TREGTAR 200,000
BROTECH BRANDS 21,800
DELTASHA 323,370
DOAN SHPK 1,077,833
ECO MAT 5,886
ELECTRIC SYSTEM ALBANIA 73,407
EVEREST 2,534,929
HAKI SINANI 423,655
Lami Trans Custem Service 7,200
LEDIO PIRIZI 200,000
LIM-EM 53,558,701
PRESPA INVEST 479,080
REAL & AB SHPK 517,662
SALI ELEKTRIK SH.P.K 44,801
SHYQYRIJE CANI 362,757
SOKOL DUSHA 800,000
INTERMEDICA CENTER SHPK 20,600
AMCSHA 113,505
SUNX SHPK 2,220,000
ERA 2000 SHPK 37,150
METAL KONSTRUKSION VATA 22,000
SVN & CO SHPK 8,000
GLOBAL NET 510,905
LAMITRANS ALBANIA 38,584
ALBAELETTRICA SH.P.K 1,848
ALL NET GMBH COMPJUTER GERMANY 21,525
COMET REMATARLAZZI S.P.A 261,937




COSMOBRAND S.A.G ' 132,359
ZUCCHETTI CENTRO SISTEMI SPA 619
ELDES UAB 2,978
FAAC SPA 827,683
OPTEX TECNOLOGY B.V 21,648
RESIN TECHNOLOGY SH.P.K 28,204
SCHNEIDER ELECTRIC 88,103
VIMAR GROUP S.P.A 1,663,238
EDVIN ZAKA 24,740
SUNPOWER SYSTEM SARL 9,987,952
Totali 76,907,878

Detyrime tatimore

Jane pasqgyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit dhe punemarresve si me poshte
Pagat e punonjesve 2.677.863.leke.

Sigurime shogerore dhe shendetsore 437.616 leke.

Tatim fitimi 5.150.696 leke

TVSH 91.492 leke

Te tjera te pagueshme eshte pasqyruar primi i rimbursuar i sigurimit, pas demeve te
termetit, i cili eshte perdorur pjeserisht per rindertim. Vlera prej 698.988 leke do te
vazhdojne punimet per rindertim ne vitin 2021.

Kapitali dhe rezervat
Totali i kapitalit ge i takon pronareve te njesise ekonomike eshte ne vleren
160.194.584 leke pasqgyruar dhe ne tabelen e kapitalit bashkelidhur ketyre

pasqyrave.
C.PASQYRA E Performances
Shitjet neto

Ne kete post jane rregjistruar shitjet neto ge jane realizuar per vitin 2020 ne shumen
244.104.446 leke.

Shitje e mallrave dhe e sherbimeve 244,004,052
Te ardhura nga geradhenia 90,000
Te ardh.nga shitja AQ 10,394
Te ardhurat per vitin 2020 244,104,446

Te ardhura te tjera financiare jane llogaritur nga bonuset me mardheniet e
furnitoreve ne vleren 1.426.037 leke ~
Te ardhura nga kursi i kembimit 232.291 leke.




Materialet € konsumuara

Nr | Emertimi Leke
1 | Materiale 144.064.460
2 | Te tjera ndihmese 1.976.560
Shuma( 601-610) 146.041.020

Shuma e lendes se pare dhe materialeve te konsumueshme eshte 146.041.020 leke

Kostot e punes

e Pagat e personelit 12.782.140 leke
e Shpenzimet per sigurime 2.097.251 leke
e Totali 14.879.391 leke

Numri mesatar i punemarresve gjate vitit 2020 eshte 38 punemarres.

Shpenzime te tjera

Shpenzimet e tjera jane pasqgyruar si me poshte:
- Amortizimi ne vlere 6.488.881 leke

Shpenzime te tjera shfrytezimi 14.771.352 leke:

Pershkrimi Vlera

Punime dhe sherbime nga te trete 5,845,249
Qira ambienti 172,650
Mirembaijtje dhe riparime 731,052
Security 889,595
Studime dhe kerkime 77,060
Kancelari, noterizime dhe te tjera te ngjashme 757,126
Sherbime agjensi doganore 344,785
Skanim ne dogane Eksportet 654
Sherbime per konsulence financiare 740360
Shp te ndryshme blerje online 179,033
Personel nga jashte ndermarjes 48,000
Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 587,062
Publicitet,reklama 373,059
Transferime, udhetim, dieta 793,564
Shpz.postare e telekom. 395,068
Shpenzime parkimi 22,780
Transport Kombetar 500,787
Sherbime bankare 458,090
Taksa dhe koaludime per automjetet 77,989
Taksa dhe tarifa vendore 653,319
Taksa e regjistrimit 1,018
Shpenzime te tjera per personelin 275,083
Donacione dhe ndihma te tjera 741,970
Shpenzime te tjera 29,732
Shpenzime te panjohura 76,267
Shpenzime te tjera shfrytezimi 14.771.352
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Shpenzime te tjera financiare jane llogaritur, shpenzimet e interesit nga
marredheniet kredise me bankat e nivelit te dyte, me vleren 1.287.556 leke.

Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2020
1 |Te ardhura 244.104.446
2 |Shpenzime-te ardhura te tjera 181.809.872

financiare

3 Rezultati i ushtrimit 62.294.574
4 |Shpenzime te pazbritshme 76.267
5 |Rezultati Tatimor 62.370.841
6 |tatim fitimi 15% 9.355.626
7 |Fitimi neto 52.938.948

Fitimi i shoqgerise per vitin 2020 eshte 52.938.948 leke .

Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara

gjate periudhes raportuese nuk ka.

HARTOI ADMINISTRATORI
Kontabilisti 1 miratuar ELTON CEKREZI
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